
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 07 » мая 20 24 г.  № 27 

 

п. Сергино 

  

О внесении изменений в  решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 21 июля 2008 года № 37 

  

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов 

сельского поселения Сергино в соответствие  с действующим 

законодательством Российской Федерации, с учетом поступившего 

экспертного заключения от 12.04.2024 № 01.03-М-251 из Управления 

государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет 

депутатов сельского поселения Сергино РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 21 июля 2008 года № 37 «Об учреждении звания «Почетный гражданин 

сельского поселения Сергино» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В заголовке и по тексту Решения слово «гражданин» заменить на 

слово «житель» в соответствующих падежах; 

1.2. Пронумеровать пункты и подпункты рахдела 2 приложения к 

Решению по порядку; 

1.3. Приложение к Решению дополнить разделом 6 следующего 

содержания: 

«6. Лишение почетного звания "Почетный житель сельского поселения 

Сергино" 

 

6.1. Лишение почетного звания "Почетный житель сельского 

поселения Сергино" может быть произведено Советом депутатов 

сельского поселения Сергино, главой сельского поселения Сергино в 

пределах своей компетенции, установленной настоящим Положением, по 




